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Artificial Turf Field Project, Soccer Fields 1 and 2, Danehy Park, Cambridge, MA

ADDENDUM NO. 3

Date Issued: January 17, 2013

CONTRACTOR QUESTIONS AND RESPONSES

Question #1: The depth of the base stone on detail 6/1-6 is 8” and on detail 10/1-6 is 7”.
Please Confirm.

Response Change depth of base stone on detail 10/L-6 to be 8”.

Question #2: A note on L-4 indicates a stone depth within the collector pipe of 12”. Does
that include the top stone? Detail 7/L-6 has a note that indicates 10” of
base and top stone. Please confirm.

Response Yes, the 12”stone depth within the collector drain shall have 2” top stone
and 10” base stone. The 10” indicated is where the transition occurs from
the collector pipe trench to the rest of field.

Question #3: Does the 6” underdrain along the northeast side of the field continue
under the 10-ft wide entrance walk?

Response Yes, this drain continues through beneath the walk,

Question #4: Where is the break line between the Type I and Type 1l stone trench?

Response The break line shall be at Manhole #5.

Question #b5: The minimum depth of stone in the Type I trench is 8” on L-4 and 16” on
detail 11 /1-6. Please confirm.

Response The depth shall be 16” minimum.

Question #6: How many pedestrian gates require replacement?

Response Include five pedestrian gates.

Question #7: Can you please clarify the notes on sheet -2, In particular the note in the
center of the sheet that begins with “Remove” and ends with “L-4”, note 7
and 11. Which one of these notes should we follow?

Response Change Note #11 to minimum 4” depth.

Question #8: Are we simply to get to subgrade, compact soil and build up with

| specified materials?
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I Response | Refer to notes on drawings. ]

Question #9: Please confirm that it is the intention to permanently install (2) pairs of
soccer goals.

Response Yes, as discussed in 02901,

Question #10: | Pleaserconfirm the scale for sheet L-2.

Response 17=20"-0"

Question #11: | Please provide a detail that shows the relationship of the new 4-ft CLF to
the edge of the perimeter walkway around.

Response See updated detail 3/L-5.

Question #12: | Detail 4/L-5 shows the 4-ft tall type 3 fencing for alternate #1. The detail
shows a top rail, mid-rail and bottom rail. Please confirm the mid-rail is
required.

Response There shall be no mid-rail,

Question #14: | Please confirm that there are not any restrictions for the off-site disposal of
the existing loam and gravel layer.

Response The soils have not been tested. Clean top soil and sandy gravel are the only
materials to be disposed of offsite. Both were supervised during
installation of Phase I Danehy Park.

Changes to the Drawings:
On sheet L-6, Detail 10 CHANGE 7” layer base stone to “8-IN LAYER BASE OF BASE STONE”

On sheet L-4, CHANGE note “stone drainage trench type one, width varies, min. 8” depth” to
“STONE DRAINAGE TRENCH TYPE ONE, WIDTH VARIES, MIN. 16” DEPTH”

On sheet 1.-2, CHANGE note 11 to “EXISTING LOAM AND SOD WITHIN THE FIELD AND
PAVED AREAS SHALL BE REMOVED TO MINIMUM DEPTH OF 4-IN, OR AS OTHERWISE
REQUIRED OR INDICATED TO INSTALL FIELD AND BASE MATERIALS. “

On Sheet L-2, ADD scale bar of 17-20°-0".

On sheet L-5, REPLACE Detail 3 with the attached revised detail.
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CUT EXISTING POSTS

TO 3'-6" ABOVE GRADE
(STRAIGHTEN POSTS AS REQUIRED)
INSTALL NEW PVC COATED POSTS
OVER EXISTING POSTS

AS APPROVED BY ENGINEER

TIES AS SPECIFIED

AT 12" INTERVALS
TOP AND BOTTOM

EXPANSION SLEEVE
1 FT. MAX. FROM POST

TOP RAIL
ALL FENCING

TOP OF CHAIN LINK

CORNER POST O -
TERMINAL POST -

BAR BANDS AT
12" INTERVALS

STRETCHER BAR

il
|

ADJUST FABRIC HEIGHT
TO MAINTAIN PAVEMENT

BOTTOM RAIL
| CLEARANCE
ALL FENCING o= AS APPROVED BY
ENGINEER

FINISH GRADE ! i
N J???¢§$1pww&w&x&&

2" (MAX.)

0 o {11 /]’f[,«f i
] if 9% wile
i ij e EXISTING CONCRETE FOOTING

ELEYATION
NOTE:

FOR ALL TYPE 2 FENCE,
REMOVE EXISTING CHAIN
EXISTING FENCE LINE WITH NEW LINK FENCE FABRIC AND
CHAIN LINK FENCE MATERIALS RAILS AS NOQTED.

— CUT POSTS AND INSTALL
EXISTING CONCRETE FOOTING NEW POSTS OVER

: EXISTING POSTS. INSTALL
EXISTING GRADE NEW 4—FT HIGH CHAIN
LOAM AND SEED LINK FENCE TO LIMITS
DISTURBED AREAS SHOWN.

NEW BIT. CONC. WALK

CHAIN LINK FENCE TYPE 2

DETAIL 32\

NOT TG SCALE L—-5
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